苏教研〔2013〕20 号

关于召开2013年江苏省小学数学优秀课

评比暨课堂教学观摩会的通知
各市教育局教研室、教育科学研究院：

为了交流全省各地贯彻落实《义务教育数学课程标准（2011年版）》进行小学数学课堂教学改革的情况和经验，培养和锻炼青年教师，推进小学数学教学改革，按照我室2013年主要教研活动的安排，定于5月15 ～ 17日在建湖县实验小学教育集团召开2013年江苏省小学数学优秀课评比暨课堂教学观摩会，每市选派2位青年教师参加2013年江苏省小学数学优秀课评比活动，现场上课。参加优秀课评比活动的课堂教学，应全面关注知识与技能、过程与方法、情感与态度的教学目标，在正确、深入理解教材的基础上创造性地使用教材，注意容量恰当，突出重点，有效突破难点，关键环节清楚；能从学生的数学学习与发展出发，积极创设适宜的情境，合理选择和使用恰当的教学方法，具有启发性，组织学生开展有效的探究等学习活动；能及时捕捉并正确处理课堂教学中的生成性问题，科学评价和反馈学生的数学学习活动，练习有针对性、有层次；能关注学生的个体差异和个性发展，课堂氛围民主融洽，学生参与的面较广，思维活跃。现将优秀课评比暨课堂教学观摩会的有关事项通知如下：
一、活动时间：5月15 ～ 17日。

二、活动内容：参加2013年江苏省小学数学优秀课评比的教师现场进行课堂教学（共上课27节，分 1—3年级段、4—6年级段同时进行），并进行大会互动研讨。现场教学与研讨活动于5月16、17日在教学新时空（http://im.jssjys.com）直播。我室将组织评委会评出一、二等奖。请各市确定40周岁以下的2名教师，分别准备1—3年级学段、4—6年级学段的小学数学课一节，并填写上课报名表于4月30日前寄南京市北京西路77号我室小学部（邮编：210013），并将两位上课教师的教学设计（不少于2000字）和执教者个人简介（100字左右）发至电子信箱jssjyswl@126.com和jsjygqs@163.com。
三、与会人员：

1.省辖市小学数学教研员、参加评比活动的上课教师。

2.听课教师（各市不超过60人，1—3年级段、4—6年级段听课人数比为1：1)。请以市为单位将与会代表名单于5月7日前发到jssjyswl@126.com和jsjygqs@163.com邮箱，并告知建湖县实验小学教育集团葛建同志（邮箱: 514707806@qq.com，电话:15862026866）。

四、报到时间: 5月15日下午6:00前。省辖市小学数学教研员和上课教师15日下午2:30开会，抽签决定上课时间，并与学生见面。

五、报到地点：

1.省辖市小学数学教研员、上课教师和4—6年级学段听课教师在建湖宾馆（地址: 建湖县向阳西路88号，电话：13815550102）凭身份证报到。在建湖汽车站下车,可乘2路公交车到建湖宾馆站下即到。自驾车从盐徐高速建湖出口下，右拐沿建宝路向北约3千米，再右拐向东沿向阳路约500米即到。学校联系人：朱以秀老师 13961903558。

2.1—3年级学段听课教师在登达宾馆（地址: 建湖县汇文东路296号，电话：0515-86218188）凭身份证报到。在建湖汽车站下车，可乘2路公交车到建湖邮局站下，再向东步行100米即到。自驾车从盐徐高速建湖出口下，右拐沿建宝路向北约3千米，再右拐向东沿汇文路直行约2千米至建湖大桥西首即到。学校联系人：孙蕾老师 15862022599。

六、会议经费：会议为代表统一安排食宿，收会议资料费250元，住宿、交通等费用回单位报销。

附件一：2013年江苏省小学数学优秀课评比上课教师报名表
附件二：2013年江苏省小学数学课堂教学观摩会听课报名表
江苏省中小学教学研究室
 　　　                     二○一三年四月十六日
附件一：        2013年江苏省小学数学优秀课评比
1—3年级段上课教师报名表
	姓    名

	性别

	出生年月

	身份证号

	邮箱

	工作单位

	工作年月

	职　 称

	职　务

	原 学 历

	最后学历

	联系电话

	手　机

	上课年级
及 内 容

	 学 习、

工 作

简 历

	教 学与
研究成果

（论文、

 获奖等）

	单 位

意 见

　盖章　　　　年　　月　　日

	省辖市

教研室

意  见
	　　　　　　　　　　　盖章　　　　年　　月　　日

2013年江苏省小学数学优秀课评比
4—6年级段上课教师报名表
	姓    名

	性别

	出生年月

	身份证号

	邮箱

	工作单位

	工作年月

	职　 称

	职　务

	原 学 历

	最后学历

	联系电话

	手　机

	上课年级
及 内 容

	 学 习、

工 作

简 历

	教 学与
研究成果

（论文、

 获奖等）

	单 位

意 见

　盖章　　　　年　　月　　日

	省辖市

教研室

意  见
	　　　　　　　　　　　盖章　　　　年　　月　　日

附件二：2013年江苏省小学数学课堂教学观摩会听课报名表
       市
	序号
	姓   名
	性别
	单      位
	听课学段
	联 系 电 话

填表人：                             电话：